
Junior poslanci našeho gymnázia 
 
 
Dne 21. 11. jsme se my, vylosovaní žáci z nižšího stupně místního gymnázia a 7. – 9. tříd 
Základní školy na Sokolovské ulici, zúčastnili prvního zasedání Junior parlamentu kraje 
Vysočina v Poslanecké sněmovně ČR. Na programu byla také návštěva budovy senátu, kterou 
jsme ale kvůli zpoždění autobusu bohužel nestihli. 
Po příjezdu do hlavního města jsme zamířili do prostor sněmovny. V 13:30 už všichni seděli 
na svých místech s aktivovanými hlasovacími kartami a jednání mohlo začít. A kdo se ho  
zúčastnil? Mimo vylosovaných junior poslanců a vybraných junior ministrů byl přítomen 
i skutečný místopředseda Poslanecké sněmovny ČR Jan Kasal, ministr dopravy Milan 
Šimonovský, senátor Pavel Janata aj. 
Našim úkolem coby junior poslanců bylo projednat devět nám blízkých témat. Z časových 
důvodů jsme však prodiskutovali pouze dvě – Děti a dopravní nehody a Snížení hranice 
trestní zodpovědnosti. K prvnímu bodu jsme přijali tato opatření: nošení reflexních pruhů na 
oděvu, zpřísnění kontroly používání prvků pasivní bezpečnosti (autosedaček apod.) 
a uskutečnění projektu „Bezpečná cesta do školy“. U druhého problému jsme odhlasovali 
snížení hranice trestní odpovědnosti z 15 na 13 let a individuální posuzování trestných činů 
spáchaných mezi 13. a 15. rokem. 
Zhruba v polovině zasedání zavítal mezi nás známý imitátor Václav Faltus, který 
napodoboval naše politické představitele a svým vystoupením pobavil všechny přítomné. 
A protože se čas určený k zasedání neúprosně chýlil ke konci, opustili jsme jednací sál. 
Obohaceni o nové zkušenosti jsme se tedy i s našim dozorem, profesorkou Pokornou, vydali 
směrem k autobusu. 
 

Tereza Malášková, Lucie Necidová, Klára Katolická 


